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Ordføreren (Thomas Larsen): Ved 
første Behandling af det foreliggende Lov- 
forslag havde vi den Glæde, at der fra 
saa godt som alle Sider i Tinget udtaltes 
den varmeste Tilslutning til Forslaget. 
Det er jo en stor og vigtig Sag, dette 
Lovforslag omhandler, nemlig en Udvidelse 
af Ulykkesforsikringen til ogsaa at om- 
fatte de Ulykkestilfælde, som ske under 
Søfartsvirksomhed; og man behøver jo ikke 
nærmere at udvikle Vigtigheden af at ud- 
vide Ulykkesforsikringen derhen, da det 
staar alle og enhver klart, at netop Sø- 
fartsvirksomheden indeholder Fare i sær- 
lig Grad, og at der under denne i ganske 
særlig Grad fremkommer en Mængde 
Ulykkestilfælde, som absolut burde drages 
ind under den almindelige Ulykkesforsik- 
rinffslovffivninfif. Denne Tanke mødte, som 
sagt, ogsaa Tilslutning fra alle Sider her 
i Tinget, og gennem Udtalelser fra for- 
skellige politiske Grupper havde man den 
tilfredsstillende Følelse, at Forslaget vilde 
faa en nogenlunde let Gang gennem dette 
Ting. Fra det socialdemokratiske Parti 
var der ogsaa fremsat et Forslag, som 
kom til Udvalgets Behandling, og som tog 
et meget videre Sigte, idet det tog Sigte 
paa saa vidt muligt at gøre Ulykkesforsik- 
ringsloven effektiv, saaledes at den kom 
til at omfatte ikke blot Søfartsvirksomhed, 
men tillige ogsaa alle de Smaahaandværk, 
som ikke endnu ere komne ind under 
Ulykkesforsikringslovgivningen samt ogsaa 
Landarbejderne. I Udvalget har man ikke 
ment for Øjeblikket at kunne optage Ar- 
bejdet for at gennemføre saa vidt gaaende 
Forslag. Vi vare bange for, at hvis vi toge 
et saa vidtgaaende Sigte, vilde det forhale 
Sagen saaledes, at vi ikke i denne Rigs- 
dagssamling vilde være i Stand til at gen- 
nemføre den her foreslaaede Udvidelse af 
Ulykkesforsikringslovgivningen, som fra 
alle Sider i Tinget har mødt saa varm 
Tilslutning. Men naar vi ikke have arbej- 
det paa dette videre Sigte, som de social- 
demokratiske Forslagsstillere havde taget, 
er det ingenlunde, fordi vi mene, at Ulyk- 
kesforsikringslovgivningen skulde standse 
med det foreliggende Lovforslag. Tvært- 
imod var det Meningen i Udvalget, at den 
skulde udvides til saa vidt muligt at om- 
fatte alle. Dette har Udvalget ogsaa givet 
Udtryk i Betænkningen, naar det der hedder, 
at Udvalget 홢imødeser, at der fra Rege- 
ringen i en ikke alt for fjern Fremtid vil 
komme til at foreligge Forslag sigtende 
til under praktiske Former at faa udvidet 
Ulykkesforsikringslovgivningen til saa vidt 
muligt at omfatte alle Arbejdere". Med 

denne Bestemmelse har man ikke ment at 
ville lægge et stærkt Pres paa Regeringen, 
der altid maa have Ret til at bestemme 
over, hvornaar den vil kunne tilende- 
bringe de Undersøgelser og Forarbejder, 
som ere nødvendige for at gennemføre saa 
indgribende og vanskelige Forslag, som 
her er Tale om. Man har fra Udvalgets 
Side ikke tænkt paa at ville noget for- 
hastet Fremme af denne Sag. Man har 
kun villet udtale Udvalgets Opfattelse af 
det ønskelige og nødvendige i at faa For- 
slag sigtende til at udvide Ulykkesforsik- 
ringslovgivningen ogsaa ud over de Græn- 
ser, dette Lovforslag bestemmer. Naar 
Udvalget har ønsket at fremsætte disse 
Udtalelser i Betænkningen, hænger det 
sammen med en anden Tanke, som. ogsaa 
kom frem under Sagens første Behandling, 
den nemlig: snarest muligt at faa de 
Skibe, som ere under 20 Registertons og 
altsaa ikke komme ind under Ulykkesfor- 
sikring ifølge det foreliggende Lovforslag 
og heller ikke komme ind under Lov om 
danske Fiskeres Forsikring i Ulykkestil- 
fælde, med ind under Forsikringen. Vi 
maa bestræbe os for at faa dette Hul i 
Ulykkesforsikringslovgivningen lukket. Ud- 
valget er heller ikke i Tvivl om, at den 
højtærede Indenrigsminister ganske slutter 
sig til Udvalgets Ønske i saa Henseende. 
Hvorvidt det vil lykkes allerede i denne 
Samling at faa et saadant Forslag frem, 
som kunde lukke dette Hul, skal jeg lade 
staa hen. Det bliver man nødt til at 
overlade til Regeringen. Jeg er klar over, 
at Gennemførelsen af selv saadan et lille 
Forslag kan have adskillige Vanskeligheder 
at overvinde. Der kan være saa mange 
Ting, der først bør undersøges, at det der- 
ved udelukkes, at forslag kan komme 
frem allerede i denne Samling, som nu 
lider mod Slutningen. Men jeg har det 
Haab ,og er ikke i Tvivl om, at hvis det 
ikke lykkes den højtærede Indenrigsmini- 
ster at fremme et saadant Forslag alle- 
rede i denne Samling, vil Ministeren tage 
Sigte paa at gennemføre denne Sag i næ- 
ste Rigsdagssamling. 

Udvalget har 홢 som det fremgaar af 
Betænkningen 홢 altsaa kunnet samle sig 
om Regeringsforslaget. Der har dog i Ud- 
valget været Stemning for noget at udvide 
de Bestemmelser, som findes i Lovforsla- 
get, og navnlig paa et enkelt Punkt har 
man søgt at gøre dette, idet nemlig Lov- 
forslaget udelukker Sejlskibe af en Stør- 
relse af over 300 Registertons fra at faa - 
Del i Statstilskuddet. Men da Sejlskibe af 
den Størrelse ikke ere ret talrige, og da 


